
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 867– Página 01 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

DECRETO Nº 037/2020 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
 

DECRETO Nº 037, de 05 de Junho de 2020. 
 

DECLARA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM 
GRANDE03 DIAS DE LUTO OFICIAL, DIAS 05, 06 E 07 
DE JUNHO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE-MA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela orgânica do município, considerando o 
falecimento de seu Pai JOSÉ SOUSA BARROS, conhecido por “Zé Barros”. 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL, no território do 
município de Vargem Grande,  nos dias 05, 06e 07 de junho de 2020, com 
ponto facultativo na sexta-feira dia 05 em homenagens póstumas ao Senhor 
JOSÉ SOUSA BARROS, “ZÉ Barros”. 

 
Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se 
 
A Gestão Municipal de Vargem Grande reconhece que Sr. Zé Barros 
contribuiu para o crescimento de nossa Terra atuando como um dos 
primeiros comerciantes em nosso município. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 05 DIASDO MÊS DE JUNHO DE 2020. 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal 

 


